
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Ano 6 - Edição Nº 686 de 4 de Fevereiro de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
Rua Dr. Antonio Augusto De Vasconcelos, 227 - Centro - CEP: 63460-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 07.570.518/0001-00 - Tel: (88) 3527-1250 - Site:

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 04/02/2022 09:04:56 - IP com n°: 192.168.1.134

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce
CPF: ***.705.180-** em 04/02/2022 09:04:56 - IP com n°: 192.168.1.134

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=426

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 6 - Edição Nº 686 de 4 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 04/02/2022 09:04:56 - IP com n°: 192.168.1.134

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - Nomeação da Sr.(a) REGINA MARIA FIRMINO BEZERRA, Para
exercer o cargo efetivo de PROFESSORA DE ENSINO FUNDAMENTAL V do Quadro de Pessoal desta

Prefeitura, a partir de 14 de março de 2003.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEREIRO, neste Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o 
resultado final do concurso público para preenchimento de vagas no Quadro de Pessoal realizado pela prefeitura, 
devidamente homologado,
RESOLVE nomear, o Sr.(a) REGINA MARIA FIRMINO BEZERRA, Para exercer o cargo efetivo de PROFESSORA DE 

ENSINO FUNDAMENTAL V do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, a partir de 14 de março de 2003.
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO, Estado do Ceará, aos 14 de março de 2003.                                              
JOSÉ IRINEU DE CARVALHO  -  Prefeito Municipal 

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - PORTARIA N° 21/99/SE, DE 22 DE FEVEREIRO DE 1999

PORTARIA N° 21/99/SE, DE 22 DE FEVEREIRO DE 1999. 

  O prefeito Municipal de Pereiro, estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, etecétera: 
RESOLVE:

De acordo com o Artigo 88, inciso II, alíena ‘’a’’, da Lei Orgânica deste Município e tendo em vista o resultado final do 
Concurso Público promovido pelo Estado do Ceará, através da Secretaria da Educação Básica, em convênio com o Município 
de Pereiro e outro Municípios Cearenses, conforme Edital n° 03/97, devidamente homologado em 20 de dezembro de     1998 
e de acordo  com o artigo 12, item I, da Lei Complementar n°001/92, de 20 de abril de 1992( Regime Jurídico Único), 
combinado com o Artigo 21 , da Lei n°272, 02 de Julho de 1991 (Estatuto do Magistério), em virtude de ter sido aprovado(a) 
no concurso de prova e títulos  a que se submeteu, NOMEAR FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO PINHEIRO, para exercer 

em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR POLIVALENTE – 4° PEDAGÓGICO, do Poder Executivo.
Publique -se e cumpra-se
Paço da Prefeitura Municipal de Pereiro, em 22 de fevereiro de 1999.  
DR.  JOSÉ IRINEU DE CARVALHO - PREFEITO MUNICIPAL 

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - PORTARIA n° 89/ SRH, DE 08 DE ABRIL DE 2008.

PORTARIA n° 89/ SRH, DE 08 DE ABRIL DE 2008.

O Prefeito Municipal de Pereiro, Estado do Ceará, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e considerando a 
realização do concurso público 01/2007 homologado pelo Decreto n° 131/2007, de 02.10.2007; considerando a necessidade 
dos serviços profissionais dos concursados abaixo indicados; considerando a rigorosa classificação, no concurso público, dos 
que se submeteram ao mesmo de acordo com os cargos especificados no Edital n° 001/2007, de 24.04.2007, deste executivo 
Municipal;   
RESOLVE:
Nomear, a partir da presente data, para o cargo de PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - REFERÊCIA 11 

(LINGUAGENS E CÓDIGOS): 01. Regina Maria Firmino Bezerra. Devendo a nomeada através da presente portaria 

apresentar -se em tempo hábil para a devida posse e investidura no respectivo cargo, respeitadas todas as normas e 

legislação pertinentes á matéria. 

Publique -se e cumpra -se.
Paço da Prefeitura Municipal de Pereiro, em 08 (oito) de abril de 2008 (dois mil e oito).
RAIMUNDO ESTEVAM NETO - Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce
CPF: ***.705.180-** em 04/02/2022 09:04:56 - IP com n°: 192.168.1.134

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=426

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 6 - Edição Nº 686 de 4 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 04/02/2022 09:04:56 - IP com n°: 192.168.1.134

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Raimundo Estevam Neto

Vice-Prefeito(a)

Francisca Daniele Morais de Lima

Secretaria Municipal de Agricultura

Jose Alves Rodrigues Junior

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Carlos Bruno de Sousa Silva

Secretaria Municipal  de Obras e
Urbanismo

Vitor Moura Benevides

Secretaria Municipal do Trabalho e
Assistência Social

Regina Célia de Aquino Costa

Secretaria Municipal de Finanças

Francisco Reginei dos Santos

Secretaria Municipal de Educação e
Desporto

Alcides Leite da Silva Neto

Secretaria Municipal de Administração

Joelma Marcia Nogueira de Sousa

Gabinete do Prefeito

Luciano Martins Santos

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

Luiz Bezerra de Queiroz Neto

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce
CPF: ***.705.180-** em 04/02/2022 09:04:56 - IP com n°: 192.168.1.134

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=426

Página(s) 3 de 3


